
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I 
 

 pagina 1 di 1  PR/cc 

 Piazza delle Regioni - 85100 Potenza – Tel. 0971/449911 – Fax 0971/445103 

 Sito web: www.basilicata.istruzione.it – Posta elettronica: direzione-basilicata@istruzione.it – Su Facebook: USR Basilicata 

Prot. AOODRBA n. 1070 
Potenza, 22 febbraio 2013 

 

I L   D I R I G E N T E 
 

VISTO il CCNL-Area V della Dirigenza sottoscritto in data 15.07.2010 ed in particolare l’articolo 6, 
che determina i criteri generali, concernenti le oggettive caratteristiche delle istituzioni 
scolastiche, per l’articolazione delle stesse in fasce di complessità; 

VISTO il CCIR (Contratto Collettivo Integrativo Regionale) in materia di determinazione dei 
criteri per l’articolazione delle istituzioni scolastiche in fasce di complessità cui è correlata 
la retribuzione di posizione dei dirigenti scolastici della Basilicata, sottoscritto in data 
29.11.2012; 

VISTI i dati relativi all’organico di diritto - A.S. 2012/2013 - rilevati dal SIDI (Sistema Informativo 
Dell’Istruzione) - ALUNNI 06.07.2012 - DOCENTI (Infanzia e Primaria 18.05.2012 - 1° 
grado 29.06.2012 - 2° grado 06.07.2012 - Educazione Fisica 2° grado 27.07.2012) - Personale 
ATA 04.08.2012; 

CONSIDERATE le comunicazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche della Basilicata con 
riferimento al numero di alunni stranieri e alle officine e/o laboratori presenti presso gli 
istituti tecnici e professionali; 

 

D I S P O N E : 
 

Art. 1 - A decorrere dal 1° settembre 2012 le istituzioni scolastiche statali della Basilicata 
sono articolate in n. 3 fasce di complessità come da elenco allegato, che costituisce parte 

integrante del presente atto dispositivo. 
Art. 2 - Avverso il presente atto dispositivo sono ammessi reclami ed osservazioni che 

dovranno pervenire a quest’Ufficio entro il termine di 10 giorni (n. di fax 0971-445103). Dopo aver 
esaminato e valutato i suddetti reclami ed osservazioni, il presente atto dispositivo sarà emanato 
in via definitiva.  

Art. 3 - Il presente atto dispositivo viene trasmesso per posta elettronica a tutte le istituzioni 
scolastiche statali della Basilicata e alle OO.SS. di categoria. 
 

IL DIRIGENTE 
- Renato PAGLIARA - 

F i r m a t o 

 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche statali della Basilicata 

LORO SEDI 
 

Alle  OO.SS. Regionali del Comparto Scuola e dell’Area V della Dirigenza 
LORO SEDI 

 

Al  Dirigente dell’Ufficio II - Ambito Territoriale per la provincia di Potenza 
85100 - POTENZA 

 

Al  Dirigente dell’Ufficio III - Ambito Territoriale per la provincia di Matera 
75100 - MATERA 


